

信用保証実績（令和 5年02月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,686	22,467	126.4%	18,389	222,046	103.1%
保証債務残高	—	—	—	121,677	1,514,250	93.7%
代位弁済	127	1,530	332.1%	1,120	11,258	234.0%
回収	—	121	60.7%	—	1,754	73.9%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	105	86.1%	40	1,244	71.0%	647	13,297	0.9%	89.2%	0	0	%	12	362	1,326.4%
地方銀行	206	3,652	92.6%	2,164	36,937	86.4%	19,449	327,320	21.6%	91.7%	12	126	162.8%	142	1,709	250.2%
第二地銀	365	5,981	132.4%	4,119	62,707	93.9%	35,058	509,433	33.6%	92.2%	43	571	927.1%	299	3,383	299.1%
信用金庫	960	11,407	140.3%	10,537	108,099	120.4%	57,148	576,224	38.1%	96.2%	66	727	258.3%	525	4,859	206.9%
信用組合	150	1,284	122.5%	1,510	12,752	91.0%	9,161	85,721	5.7%	95.1%	6	105	559.3%	138	934	160.9%
その他	2	38	190.0%	19	307	77.9%	214	2,255	0.1%	88.2%	0	0	%	4	11	26.1%
合計	1,686	22,467	126.4%	18,389	222,046	103.1%	121,677	1,514,250	100.0%	93.7%	127	1,530	332.1%	1,120	11,258	234.0%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	155	2,531	117.3%	1,579	22,247	100.8%	10,102	147,938	9.8%	92.6%	7	100	97.8%	116	1,247	137.4%
建設業	438	5,679	131.1%	5,195	61,012	104.6%	30,942	375,945	24.8%	91.9%	42	521	447.0%	265	2,441	315.9%
卸売業	196	3,158	114.7%	1,899	29,034	101.4%	11,822	181,237	12.0%	92.3%	8	133	242.9%	103	1,360	166.9%
小売業	254	2,973	108.5%	2,759	28,977	109.8%	15,640	177,392	11.7%	94.8%	21	280	507.8%	163	1,499	364.1%
飲食業	121	1,223	248.4%	994	7,157	82.2%	10,015	90,178	6.0%	95.2%	14	85	427.5%	139	854	203.8%
運輸倉庫業	64	887	94.8%	923	14,322	106.0%	5,959	91,538	6.0%	94.0%	6	62	202.7%	104	1,486	577.5%
サービス業	322	3,961	139.5%	3,547	36,944	96.2%	26,750	304,195	20.1%	94.3%	25	304	466.5%	189	2,091	179.1%
不動産業	98	1,522	135.7%	1,001	16,701	120.5%	7,121	105,869	7.0%	98.8%	2	21	%	14	77	761.2%
その他	38	534	130.8%	492	5,653	101.8%	3,326	39,959	2.6%	94.2%	2	24	145.4%	27	203	400.1%
合計	1,686	22,467	126.4%	18,389	222,046	103.1%	121,677	1,514,250	100.0%	93.7%	127	1,530	332.1%	1,120	11,258	234.0%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	559	8,068	116.9%	6,717	92,480	96.6%	53,599	739,414	48.8%	93.2%	67	797	474.1%	565	6,273	384.7%
渡島総合振興局	168	2,251	129.7%	1,651	20,219	100.5%	8,928	105,289	7.0%	94.8%	24	295	251.7%	135	1,358	282.0%
松山振興局	4	53	32.2%	76	983	97.9%	484	4,877	0.3%	95.5%	0	0	%	5	10	#DIV/0
後志総合振興局	70	944	151.3%	836	10,475	102.3%	5,096	63,901	4.2%	96.7%	3	62	%	36	302	106.4%
空知総合振興局	82	967	103.8%	924	9,780	102.5%	5,533	59,534	3.9%	94.1%	4	58	%	34	377	163.2%
上川総合振興局	186	2,223	179.5%	1,963	19,803	113.6%	11,861	128,479	8.5%	94.3%	18	240	618.7%	109	965	147.2%
留萌振興局	6	34	25.9%	127	1,566	107.8%	953	10,363	0.7%	89.8%	0	0	%	4	38	1,113.1%
宗谷総合振興局	34	390	108.4%	315	3,175	88.6%	1,349	16,432	1.1%	88.6%	1	2	3.5%	14	127	110.5%
オホーツク総合振興局	104	1,387	117.1%	1,162	12,808	102.6%	6,137	68,710	4.5%	92.2%	3	12	50.5%	53	486	165.2%
胆振総合振興局	146	2,390	220.2%	1,193	16,284	132.7%	7,732	97,867	6.5%	96.2%	3	34	121.0%	43	350	347.9%
日高振興局	19	288	87.7%	202	2,457	123.7%	1,210	14,359	0.9%	95.6%	0	0	%	2	20	25.7%
十勝総合振興局	121	1,196	129.3%	1,373	12,551	98.9%	10,284	103,098	6.8%	92.1%	2	16	128.3%	57	437	172.5%
釧路総合振興局	154	1,660	98.0%	1,474	14,257	119.3%	6,371	71,483	4.7%	95.8%	2	14	669.7%	56	368	111.5%
根室振興局	30	524	135.4%	334	4,010	106.2%	1,875	23,811	1.6%	90.2%	0	0	%	2	19	5.3%
道外	3	90	108.4%	42	1,197	97.1%	265	6,631	0.4%	98.5%	0	0	%	5	129	#DIV/0
合計	1,686	22,467	126.4%	18,389	222,046	103.1%	121,677	1,514,250	100.0%	93.7%	127	1,530	332.1%	1,120	11,258	234.0%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	563	8,211	118.6%	6,727	93,262	96.8%	53,715	744,947	49.2%	93.2%	68	803	477.4%	572	6,486	408.6%
函館支店	172	2,304	121.3%	1,736	21,345	100.0%	9,424	110,298	7.3%	94.8%	24	295	251.7%	141	1,381	286.9%
帯広支店	121	1,206	130.4%	1,379	12,636	98.5%	10,306	103,189	6.8%	91.7%	2	16	128.3%	57	437	172.5%
北見支店	104	1,387	117.1%	1,162	12,867	103.7%	6,135	68,593	4.5%	92.4%	3	12	50.5%	51	394	134.1%
小樽支店	71	950	155.6%	838	10,442	103.0%	5,107	63,560	4.2%	96.7%	2	56	%	35	296	103.5%
旭川支店	225	2,624	151.8%	2,403	24,526	109.1%	14,169	155,227	10.3%	93.3%	19	242	252.4%	127	1,130	156.9%
釧路支店	184	2,184	102.0%	1,811	18,339	115.2%	8,272	96,085	6.3%	94.5%	2	14	95.8%	58	387	56.4%
室蘭支店	68	1,430	293.6%	507	7,042	113.6%	3,662	47,326	3.1%	95.0%	0	0	%	14	112	779.3%
滝川支店	83	931	97.4%	934	9,792	101.0%	5,581	60,173	4.0%	94.4%	4	58	%	34	377	115.8%
苫小牧支店	95	1,239	134.2%	892	11,795	145.0%	5,306	64,853	4.3%	97.0%	3	34	121.0%	31	258	156.9%
合計	1,686	22,467	126.4%	18,389	222,046	103.1%	121,677	1,514,250	100.0%	93.7%	127	1,530	332.1%	1,120	11,258	234.0%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,418	20,084	126.6%	15,069	191,980	100.4%
設備資金	204	1,728	132.5%	2,490	21,537	122.1%
運転設備併用	64	655	108.0%	830	8,529	130.4%
合計	1,686	22,467	126.4%	18,389	222,046	103.1%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	179	2,165	124.1%	2,464	27,526	109.6%
6ヵ月超1年以内	388	5,459	101.7%	4,613	65,169	102.3%
1年超3年以内	58	424	101.1%	799	3,934	76.4%
3年超5年以内	354	3,130	92.1%	4,294	38,546	116.2%
5年超7年以内	303	3,400	113.0%	3,631	41,190	147.8%
7年超	404	7,890	205.2%	2,588	45,680	75.6%
合計	1,686	22,467	126.4%	18,389	222,046	103.1%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	671	2,298	106.0%	7,775	25,869	104.1%
5百万超10百万以下	410	3,612	116.7%	4,651	41,093	105.3%
10百万超30百万以下	476	10,007	130.1%	4,860	99,254	102.5%
30百万超50百万以下	90	3,766	115.4%	818	34,582	96.9%
50百万超80百万以下	38	2,625	182.5%	257	17,699	109.3%
80百万円超	1	160	133.3%	28	3,548	126.6%
合計	1,686	22,467	126.4%	18,389	222,046	103.1%